



Holbergsgade 6  
DK-1057 København K

T +45 7226 9000  
F +45 7226 9001  
M sum@sum.dk  
W sum.dk

## Folketingets Sundhedsudvalg

Dato: 01-07-2021  
Enhed: DAICY  
Sagsbeh.: DEPTAAR  
Sagsnr.: 2110112  
Dok. nr.: 1806014

Folketingets Sundhedsudvalg har den 7. juni 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 1385 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 1385:

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor det ikke er muligt for borgere, der møder op hos vaccinationsstederne med det gule vaccinationspas at få deres vaccination på passet og bruge det gule pas som coronapas?”

Svar:

Til brug for besvarelsen har jeg indhentet bidrag fra Danske Regioner, da det er regionerne, der er ansvarlige for de enkelte vaccinationssteder og dermed også for registreringspraksissen. Danske Regioner oplyser følgende:

”Vaccinationerne registreres i DDV efter de gældende regler: [Det Danske Vaccinationsregister \(DDV\) \(ssi.dk\)](#), og regionerne dobbeltregistrerer i udgangspunktet ikke vaccinationer.

Ved vaccination af hjemløse og borgere uden CPR-nummer er der mulighed for at få udfyldt og stemplet et gult vaccinationspas, som aftalt med Sundhedsstyrelsen. Dette kører i særskilte spor og er derfor ikke en mulighed for de øvrige målgrupper i vaccinationscentrene. De får automatisk vaccinationen registreret i det digitale coronapas eller tilsendt en fysisk kopi, hvis de er digitalt fritaget. Alternativt kan de henvises til egen læge.”

Jeg kan henholde mig til ovenstående og understrege, at danske borgere har god mulighed for at få et coronapas efter deres vaccination. Som nævnt ovenfor, kan borgere finde deres coronapas i coronapas-appen, ligesom de også vil kunne tilgå det via sundhed.dk's hjemmeside, hvor man kan printe passet, hvis man ønsker det. Derudover vil borgere, der er digitalt fritaget, automatisk modtage coronapas med posten efter vaccination (både efter 1. og 2. stik). Det er desuden muligt for alle borgere at ringe til sundhed.dk's supporttelefon og bestille et printet pas, som sendes med posten.

Den 1. juli 2021 træder en ny EU-forordning i kraft om det europæiske coronapas (EU's digitale COVID-certifikat). Forordningen betyder, at alle EU- og Schengenlande fra 1. juli kan udstede og kontrollere andre landes europæiske coronapas. Som en del af forordningen stilles der dog nye krav til, hvilke oplysninger der skal fremgå af coronapas (minimumsdatasæt), samt krav om QR-kode på passet. Der pågår aktuelt tilretning af de nævnte digitale og fysiske løsninger, så de lever op til forordningens krav.

Det gule vaccinationspas vil til gengæld ikke leve op til forordningens krav, hvorfor det ikke vil være en optimal løsning at få registreret sin vaccination heri. For hjemløse og borgere uden CPR-nummer, som jf. ovenfor kan få registreret vaccinationen i det gule vaccinationskort, arbejdes der derfor også på at få indført en ny løsning for udlevering af fysiske vaccinationskort, som lever op til EU forordningens krav via hhv. kommunerne og de regionale vaccinationscentre.

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke / Trine Aagren Rasmussen